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Protokół Nr 48/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 07 listopada 2023 roku 

 
Data posiedzenia:  07 listopada 2023 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 13:00 
Zakończenie posiedzenia: godzina 13:24 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 
1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu 
2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta Powiatu 
3) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

2. Zaproszeni goście:  
1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 
2) Pani Patrycja Kubat Skarbnik Powiatu 
3) Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska Główny Specjalista OR 

  
Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do 
protokołu.  

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył jego Przewodniczący Krzysztof 

Kwiatkowski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Porządek posiedzenia:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 47/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego     z dnia 31 

października 2023 roku. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały nr 81/2022 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 maja 2022r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

pani Reginie Marciniak – Dyrektorowi Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Walimiu. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska Główny Specjalista OR 

5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju w sprawie 

dofinansowania na zakup nowości wydawniczych i wyposażenia szkolnej         biblioteki. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska Główny Specjalista OR 

6. Wniosek w sprawie wykreślenia z ewidencji szkół niepublicznych Domu 

Wczasów Dziecięcych „Odrodzenie” w Sokołowsku. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska Główny Specjalista OR 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

8. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmian w budżecie na 2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

9. Autopoprawka do projektu Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 

2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego n

a lata 2023-2038. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

10. Realizacja poleceń Zarządu. 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie posiedzenia 
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Ad 1. Zrealizowano 

Ad 2. Zrealizowano 

Ad 3. W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyjął protokół Nr 47/2023 z posiedzenia       z  dnia 07.11.2023 
roku.  
 
Ad 4. Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska Główny Specjalista OR przedstawiła projekt 
uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia uchwały nr 81/2022 Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 24 maja 2022r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa pani Reginie Marciniak 
– Dyrektorowi Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Walimiu. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego podjął uchwałę nr 180/2023  z dnia 07.11.2023r. 
 
Ad 5. Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska Główny Specjalista OR przedstawiła  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie Zdroju w sprawie dofinansowania na  zakup nowo
ści wydawniczych i wyposażenia szkolnej  biblioteki. 
Pani Dyrektor wyszacowała, iż z tych pieniędzy można zakupić nowości wydawnicze oraz sprzęt do 
biblioteki, natomiast 4% można przeznaczyć na działalność związaną z rozwojem czytelnictwa. 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu zapytał jakiego charakteru są nowości 
czytelnicze. Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska poinformowała, że najlepiej jeśli będą to nowości 
wydawnicze lub wznowienia, ale również lektury z kanonu lektur 
obowiązkowych. Oznajmiła również, że nie będą to powieści. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poddał wniosek pod głosowanie. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 6. Pani Aneta Błaszkiewicz-Kwiatkowska Główny Specjalista OR przedstawiła wniosek w 
sprawie wykreślenia z ewidencji szkół niepublicznych Domu 
Wczasów Dziecięcych „Odrodzenie” w Sokołowsku. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
 
Ad 7. Pani Patrycja Kubat Skarbnik przedstawiła Projekt uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego podjął uchwałę o nr 179/2023 z dnia 07.11.2023r. 
 

Ad 8. Pani Patrycja Kubat Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do projektu Uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) Zarząd 

Powiatu zaakceptował przedstawioną Autopoprawkę oraz zdecydował o przekazaniu jej do 

Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

 

Ad 9. Pani Patrycja Kubat Skarbnik przedstawiła autopoprawkę do projektu Uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023-2038. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) Zarząd 

Powiatu zaakceptował przedstawioną Autopoprawkę oraz zdecydował o przekazaniu jej do 

Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
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• Ad 10. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła realizacje poleceń 

Zarządu, informując o: 
 
Realizacja uchwał Zarządu podjętych na ostatnim posiedzeniu:  

1) Uchwała Nr 177/2023  powołania komisji konkursowej do opiniowania ofert złożonych w 
otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 
świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
powiatu wałbrzyskiego w roku 2024. 

Realizacja: Przedmiotowa uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu. 

2) Uchwała Nr 178/2023 w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.  
Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura Wałbrzych celem 
nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto uchwała została 
opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu; 
 

• Zarząd przekazał do Rady Powiatu Wałbrzyskiego następujące dokumenty: 
1) Informację o realizacji zadań oświatowych w roku 2022. 

Realizacja: Informacja zostanie omówiona na posiedzeniu Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji Powiatu   

2) Skargę ustną do protokołu na działania Pani Iwony Czech dyrektora Zespołu Szkół im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Szczawnie Zdroju; 

Realizacja: Skarga została przekazana do Przewodniczącej Rady, która następnie skierowała ją do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/10/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim na realizację 
zadania pn.: „Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024" 

Realizacja: projekt przekazany do Przewodniczącej Rady w celu procedowania przez Komisje i Radę 
Powiatu.  

4) Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały nr XL/62/2022 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego na lata 2023-2038. 

Realizacja: projekt został przekazany do Przewodniczącej Rady w celu procedowania przez Komisje 
i Radę Powiatu. 

5) Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 
Realizacja: projekt został przekazany do Przewodniczącej Rady w celu procedowania przez Komisje 
i Radę Powiatu. 
 

• Zarząd podjął decyzje w sprawie zezwolenia na lokalizację w pasie drogowym drogi 
powiatowej: 
1) Nr 3356 D w Rzeczce przyłącza energetycznego niskiego napięcia; 
2) nr 2882 D w Dziećmorowicach projektowanych przyłączy: wodociągowego i kanalizacji 

sanitarnej. 
Realizacja: pozytywne decyzje zostały przesłane  pełnomocnikowi.  
 

• Zarząd rozpatrzył następujące wnioski:  
1) Wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi w Mokrzeszowie dotyczący wsparcia 

finansowego wyjazdu pod nazwą „Zimowisko 2024”  
Realizacja: Wydział OR poinformował wnioskodawcę, że działania określone w złożonym piśmie 
dotyczą 2024 roku (luty) a Zarząd nie podejmuje decyzji wymagających zaangażowania środków 
finansowych przed uchwaleniem budżetu na 2024 rok stąd wniosek zostanie rozpatrzony 
najwcześniej po wspomnianym okresie.   

2) Wniosek Stowarzyszenia Grupy Biegowej Dzikowiec w sprawie wsparcia rzeczowego lub 
finansowego wydarzenia pn. 24 godzinny Bieg Charytatywny dla Nataszy Liedtke. 

Realizacja: Wydział OR zwrócił się o wnioskowaną przez Zarząd opinię do radcy prawnego a 
przedmiotowy wniosek zostanie ponownie poddany do rozpatrzenia Zarządowi w dniu 7.11.2023 
roku.  
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3) Wniosek Klubu Sportowego Conteder z Kamiennej Góry w sprawie objęcia imprezy 
patronatem honorowym pod nazwą „Noc walki pretendentów”  

Realizacja: Wydział OR powiadomił wnioskodawcę o negatywnej decyzji Zarządu. 
4) Wniosek Grupy A2J Jakub Juśkiewicz w sprawie przedłużenia trwania umowy dotyczącej 

realizacji projektu pod nazwą: „Platforma e-usług administracji publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu” 

Realizacja: Pani Skarbnik powiadomiła wnioskodawcę o pozytywnej decyzji Zarządu w sprawie 
przedłużenia trwania umowy dotyczącej realizacji projektu. 

5) Wniosek Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody przez Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego na wprowadzenie dodatkowych środków na rok 2024. 

Realizacja: Wydział Finansowy zabezpieczy wnioskowaną kwotę na 2024 rok.  
6) Wniosek o wprowadzenie do planu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2024 rok nowego 

zadania inwestycyjnego pod nazwą: „modernizacja przewodów kominowych w budynku SP 
w Wałbrzychu – etap II” 

Realizacja: Wydział Finansowy wprowadził nowe zadanie inwestycyjne do projektu budżetu na 2024 
rok w formie autopoprawki, która zostanie przedłożona Zarządowi i przekazana do rady powiatu.  

7) Wniosek Hufca ZHP Ziemi Wałbrzyskiej o przekazanie gadżetów promocyjnych w ilości 8 
zestawów, które zostałyby dołączone do puli nagród na Festiwalu Piosenki Harcerskiej i 
Patriotycznej. 

Realizacja: Wydział OR zgodnie z decyzją Zarządu przekazał wnioskodawcy 8 zestawów gadżetów 
w zakresie promocji powiatu.  

8) wniosek Łukasza Kazka Radnego Rady Powiatu Wałbrzyskiego o zabezpieczenie środków 
w kwocie 20 000 zł na realizację wydarzenia dla dzieci z powiatu wałbrzyskiego pn. „Mikołajki 
2023”. 

Realizacja: Wnioskodawca został poinformowany o pozytywnej decyzji Zarządu a zmiany w tym 
zakresie zostaną przedstawione w uchwale Zarządu w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok.  

9) wniosek Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu dotyczący zakupu 20 sztuk krzeseł 
biurowych przeznaczonych do użytku dla funkcjonariuszy i pracowników komendy. Koszt 
został oszacowany na 5 000 zł. 

Realizacja: Wydział OR zakupi krzesła (wniosek w trakcie realizacji). Krzesła zostaną przekazane w 
formie rzeczowej.  
 

 
 
Ad 11. Sprawy różne 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie-
Zdroju, ul. Kolejowa 2. Poinformował, iż na 
poprzedni konkurs nie wpłynęły żadne oferty, stąd też kolejny nabór. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu obecnych) Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego podjął uchwałę o nr 181/2023 z dnia 07.11.2023r. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił pismo Powiatowego Urzędu 
Pracy skierowane do Pana Prezydenta miasta Wałbrzycha w sprawie porozumienia dotyczącego 
wysokości, terminów i zasad przekazywania przez Gminę Wałbrzych dotacji celowej na realizację 
przez Powiat Wałbrzyski zadań z zakresu ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w 2024 roku. Oznajmił, że to stanowisko jest 
kluczowe, określa ono, iż w przypadku niezwiększenia limitu będzie konieczność redukcji 
zatrudnienia w Powiatowym Urzędzie Pracy na poziomie 13-15 osób. Zaznaczył, że decyzja należy 
do Pana Prezydenta Wałbrzycha i Rady Miejskiej w Wałbrzychu. Powiat Wałbrzyski wywiązał się ze 
swoich zobowiązań, kwota została zabezpieczona, natomiast nie będziemy finansować zadań, które 
nie leżą w naszej kwestii. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poprosił, aby pismo trafiło na 
Repozytorium do wszystkich Radnych. 
 
Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR przedstawił opinię prawną w sprawie udzielenia wsparcia 

finansowego lub rzeczowego w Biegu Charytatywnym dla Nataszy Liedtke (wniosek został 

przedłożony do ponownego rozpatrzenia przez Zarząd) Z przestawionej opinii wynika, że 

przedmiotowy wniosek nie spełnia wymogów formalnych gdyż wykracza poza zapisy ustawy  o 

pożytku publicznym i wolontariacie  oraz jest niezgodny z uchwałą Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr 
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XXXVIII/54/2022 z dnia  27.10.2022 r. w  sprawie uchwalenia na rok 2023  programu współpracy 

Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zwrócił się do Wydziału OR o udzielenie odpowiedzi 

wnioskującemu, że ze względów formalno – prawnych nie możemy rozpatrzyć wniosku. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przedstawił wniosek Pana Krzysztofa Zająca prowadzącego 

działalność gospodarczą pod firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe w sprawie przedłużenia 

terminu realizacji dla budowy ściany oporowej w ramach zadania pn. Modernizacja odcinka drogi 

powiatowej nr 3377 D w miejscowości Rzeczka wraz z zabezpieczeniem korpusu drogowego z dnia 

10 listopada 2023 roku na 22 grudzień 2023 roku. Oznajmił, iż Zarząd winien przychylić się do 

wniosku, ponieważ osuwisko jest na trudnej, zacienionej drodze. Pan Krzysztof Kwiatkowski 

Starosta poddał wniosek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania 3 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (3 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poinformował Zarząd, że wykonawca który podjął się 

modernizacji ogrzewania Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, wywiązał się z etapu I, trwają 

ostatnie prace odpowietrzające i kalibrujące, czyli w bramie nr 20 kotłownia będzie funkcjonować po 

nowemu. Została również zdemontowana instalacja na strychu, która powodowała bardzo duże 

obciążenia w zimie poprzez zalewanie i zapowietrzanie. Na dniach nastąpi odbiór robót i pracownicy 

w bramie nr 20 w zimie będą pracować przy odpowiednich warunkach ogrzewania 

 
Ad 12. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad Przewodniczący 
Zarządu Krzysztof Kwiatkowski zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.   
 
Protokół przyjęto w dniu 14.11.2023r. 
 

 Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

         

Protokół sporządziła: Orietta Bąkowska 

 


